МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 2

ПРИКАЗ

«25» марта 2020 г. № 101
Котельниково

О внесении изменений в приказ от 17.03.2020г. № 91
«Об усилении санитарно-эпидемиологических
мероприятий в МКОУ СШ № 2»

На основании приказа комитета образования, науки и молодёжной политики Волгоградской
области от 23.03.2020 года № 211 о внесении изменений в приказ комитета образования, науки и
молодёжной политики Волгоградской области от 16 марта 2020 г. № 186 «Об усилении санитарно-
эпидемиологических мероприятий в образовательных организациях, находящихся на территории
Волгоградской области» и во исполнение приказа отдела образования администрации
Котельниковского муниципального района «О внесении изменений в приказ отдела образования
администрации Котельниковского муниципального района Волгоградской области от 17 марта
2020 г. № 98 «Об усилении санитарно-эпидемиологических мероприятий в образовательных
организациях Котельниковского муниципального района Волгоградской области»» от 24.03.2020
№ 102

П Р И К А ЗЫ В А Ю :
1. Усилить меры по обеспечению безопасных условий обучения и воспитания обучающихся.
2. Продлить каникулы для обучающихся 30-31 марта 2020 г.
3. Предусмотреть организацию образовательного процесса с использованием различных

образовательных технологий, позволяющих обеспечить взаимодействие обучающихся и
педагогических работников опосредованно (на расстоянии), в том числе с применением
электронного обучения, дистанционных образовательных технологий, обеспечения
освоения образовательных программ на основе индивидуальных учебных планов -  по
завершении каникул.

4. Обеспечить реализацию образовательных программ в полном объёме.
5. Активизировать с учётом изменившихся условий реализации образовательных программ

воспитательную работу, направленную на развитие личности, создание условий для
самоопределения и социализации обучающегося на основе социокультурных, духовно
нравственных ценностей и принятых в обществе правил, норм поведения в интересах
человека, семьи, общества и государства.

6. Обеспечить выдачу продуктовых наборов обучающимся, имеющих право на обеспечение
бесплатным питанием, за дни нахождения на дистанционном обучении.

7. Организовать в МКОУ СШ №2 измерение температуры тела сотрудникам; обеспечить
обязательное отстранение от нахождения на рабочем месте лиц с повышенной
температурой и дальнейший контроль вызова работником врача для оказания первичной
медицинской помощи на дому.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МКОУ СШ № 2 г. Н.В. Ермилова